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سیاه چادرهای عشایری 
32سیاه چادر عشایر در دشت مغان جعفرآباد برپا 
شده اســت. لباس های رنگارنگ عشایر هم در کنار 
طبیعت بهاری، لاله خیز و سرسبز دشت مغان، جلوه 
خاصی به جشنواره بخشــیده  است. سیاه چادرهای 
جشنواره کوچ عشایر امسال نه تنها به اردبیلی ها بلکه 
به عشایری از قزاقستان، ترکمنستان و استان های 
خراسان شمالی، گلســتان، کهگیلویه و بویراحمد، 
خوزستان، لرســتان و کرمانشــاه اختصاص دارد. 
علیرضا رحیمی، مدیر روابط عمومی ســازمان امور 
عشــایر درباره برنامه های جشــنواره به همشهری 
می گوید: اجرای آیین های ســنتی و آداب عشایر، 
اجرای انواع موســیقی محلی، برگزاری بازی های 
بومی و محلی، مســابقه کشــتی محلی، مســابقه 

تیرانــدازی، نمایش اســب و انتخاب قــوچ برتر و 
زیباترین شتر و جهاز شــتر، نمایش صنایع دستی، 
گیاهان دارویی و غذاهــای محلی از برنامه های این 

جشنواره بین المللی است.

پذیرایی از گردشگران
 اینطور که مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اردبیل به همشهری می گوید امسال 
در این جشنواره زندگی عشایر استان اردبیل نه تنها 
برای سفرای کشورهای عضو اکو )ترکیه، پاکستان، 
افغانســتان، تاجیکســتان، آذربایجان، ازبکستان، 
ترکمنســتان، قزاقستان و قرقیزســتان( بلکه برای 
سفرای کشــورهای رومانی، بلغارستان، صربستان و 
چین که به جشنواره دعوت شده اند، معرفی می شود. 

حســن محمدی ادیب ادامه می دهــد: اقامتگاه ها و 
دیگر مراکز گردشــگری اردبیل آمادگی پذیرایی از 
گردشگران دیگر اســتان ها و نیز مهمانان خارجی 

را دارند.

حفظ معیشت عشایر 
کوچ عشایر امسال به دلیل خشکسالی و کمبود آب 
حدود یک ماه زودتر اتفاق افتاد. عشایر استان اردبیل 
هم از این قاعده مستثنی نبودند. گرچه این جشنواره 
که امســال در ابعاد بین المللی برگزار شــده فرصت 
مغتنمی برای ارائه ظرفیت ها و توانمندی های عشایر 
قلمداد می شود اما کوچ زودهنگام عشایر زنگ خطری 

است که به صدا درآمده است.
مدیرکل امور عشایر استان به همشهری می گوید که 

به تماشای کوچ 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: تأمین نور جاده عباس آباد برای جلوگیری از تصادف رانندگان با یوزپلنگ ها آغاز شد

جشنواره »کوچ عشایر« در مغان اردبیل امسال میزبان گردشگران بین المللی شده  است

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

شهرت جهانی گل و گلاب میمند
8 اردیبهشت در تقویم رویدادهای ملی به عنوان روز میمند ثبت 
شده است. گل و گلاب میمند از بخش های شهرستان فیروزآباد 
استان فارس که شهرت جهانی دارد، از 8 اردیبهشت 1402 در 
تقویم رویدادهای ملی به عنوان روز میمند ثبت شــد. هر ساله 
جشــنواره گل و گلاب میمند در 8 اردیبهشت برگزار می شود و 
اکنون، ثبت روز میمند حال و هوای خاصــی به برنامه های روز 
گل و گلاب این شهرستان داده است. معاون گردشگری استان 
فارس معتقد است از گذشته در میمند گل های منحصربه فردی 
می روییده که سوغات بسیاری از کشورهای مختلف بوده است: 
»به موازات آن گلاب میمند از گذشته مورد توجه بسیاری بوده 
و سال های سال است که گلاب و عطر میمند مورد استفاده قرار 
می گیرد.« محمد فرخ زاده به همشــهری می گوید: »به همین 
دلیل، نیاز بود که میمند در تقویــم رویدادهای ملی قرار بگیرد. 
خوشبختانه 8اردیبهشــت به عنوان روز میمند ثبت شد. دلیل 
اصلی این انتخاب هم گل و گلابگیری در این بخش محســوب 
می شود.« او ادامه می دهد: »فیروزآباد از شهرهای بسیار قدیمی 
ایران محسوب می شود. شهرستان فیروزآباد دارای آثار تاریخی 
متعددی ازجمله شهرســوخته، کاخ اردشیر بابکان و قلعه دختر 
است. یکی از بخش هایی که از زمان گذشته هم مورد استفاده قرار 

می گرفته، دشت حاصلخیز میمند است.« 
 روز میمند توســط وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع 
کشور در تقویم ثبت شده است. اقدامی که با درخواست مردم و 
مسئولان شهر میمند و پیگیری میراث فرهنگی فارس و همراهی 
وزارتخانه از فردا اجرایی می شود. معاون گردشگری استان فارس 
درباره برنامه های 8 اردیبهشت در میمند می گوید: »روز جمعه 
مصادف با روز میمند برنامه های مختلفی در آنجا برگزار می شود. 
مخاطبان از جای جای استان و کشور به این شهر سفر می کنند 
تا در کارخانه های گلاب و گلابگیری حضــور یابند. این اقدام با 
توجه به ظرفیت های بالای گردشگری سبب رونق گردشگری و 

همچنین رونق اقتصادی شده است.« 
فرخ زاده عنوان می کند: »در حال حاضــر تعداد زیادی اقامتگاه 
بوم گردی شــکل گرفته و مجموعه هتل ها در حال آماده سازی 
اســت. همچنین کارگاه های مختلفی در حالِ راه اندازی است. 
جالب اینکه هنوز تمام ظرفیت های میمند مورد اســتفاده قرار 
نگرفته است. امیدوار هستیم با برگزاری ویژه برنامه ها بتوانیم از 

تمام ظرفیت های میمند بهره مند شویم.«
 او ادامه می دهــد: »120 تا 130هزار تـُـن گل در این مجموعه 
تولید می شــود که شهرســتان میمند تنها 30 تــا 40هزار تن 
را می تواند به گلاب تبدیــل کند و مابقی محصول ارزشــمند 
آن به قمصر کاشــان منتقل می شــود و به نام گلاب قمصر به 
فروش می رســد.« معاون گردشــگری اســتان فــارس اضافه 
می کند: »گل های میمند اســانس های خاصــی تولید می کند 
 که در حال حاضــر در کمپانی های معروف عطــر و ادُکلن دنیا

 استفاده می شود.« 

دستور بررسی جزئیات قاچاق 
3600اثر تاریخی از فرودگاه امام

دستور بررسی جزئیات قاچاق بزرگ ترین محموله اشیای 
تاریخی از مبدأ فرودگاه امام خمینی)ره( تهران صادر شد. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی وعده داد 
که جزئیات کامل بررسی ها به زودی در اختیار افکارعمومی 

قرار بگیرد.
پیش تر ســایت خبری صــدای میراث خبــر داده بود که 
3601شیء تاریخی متعلق به ملت ایران مشتمل بر حدود 
3هزار سکه دوره ساســانی و دوره های متعدد تاریخی به 
همراه ظروف و اشیای باســتانی دیگر از دوره های متعدد 
تاریخی کشــور در قالب بزرگ ترین محمولــه قاچاق آثار 
باســتانی در حال خروج از این فرودگاه بــه مقصد دوبی 
و فروش به قیمــت 11میلیون دلار بود که دســتگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی کشور با هوشــیاری توانستند اعضای 
این باند مخوف قاچاق اشــیای تاریخــی را از داخل پرواز 
تهران – دوبی پایین بکشند و با کشف چمدان های مملو از 
آثار تاریخی اعضای این شبکه قاچاق را به دستگاه قضایی 
تحویل دهند. حتی براســاس این خبر برخــی کارکنان 
فرودگاه امام خمینــی)ره( نیز در این پرونده بازداشــت 
شده اند. کشف بزرگ ترین محموله قاچاق اشیای تاریخی 
کشور در حالی در فرودگاه امام خمینی)ره( و توسط وزارت 
اطلاعات با همکاری فراجا و ســپاه صورت گرفته است که 
این باند بزرگ قاچاق اشیای تاریخی توانسته بود با ایجاد 
تونل امن خروج آثار باستانی در گیت های بازرسی فرودگاه 
امام خمینی، این اشیا را از بخش بازرسی این فرودگاه رد 
کند و اگر هوشیاری دستگاه اطلاعاتی کشور نبود، این آثار 
به دوبی می رسیدند و آنجا به خریداران اشیای تاریخی که 
توسط همین باند از کشــورهای مختلف دعوت می شدند، 

فروخته می شد .
این باند به گفته منابع خبری همشهری، سالیان زیادی است 
که به خارج کردن آثار باستانی کشور از تونل امن ایجاد شده 
در فرودگاه امام خمینی )ره( مشــغول بوده اند و نهادهای 
اطلاعاتی اکنون در حال بررسی جزئیات خروج آثار تاریخی 
کشور توسط این باند هســتند و تا امروز نیز برخی اعضای 
بلندپایه این باند  دستگیر شده اند. اصل ماجرا اما آن است 
که عملیات کشف و دستگیری این باند که پیش از تعطیلات 
هفته گذشته انجام شد، بدون اطلاع وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی صورت گرفته و از ابتدا تا انتهای 
این عملیات این وزارتخانه متولی حفاظت از آثار تاریخی 
کشور از وجود بزرگ ترین محموله قاچاق اشیای تاریخی 

کشور در فرودگاه امام خمینی)ره( بی اطلاع بوده است.
اما همین دیروز، عــزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی در گفت وگویی که در حاشیه 
جلســه هیأت دولت با خبرنگار حوزه دولت همشــهری 
داشــت، با تأیید تلویحی انجام مهم تریــن و بزرگ ترین 
عملیات مقابله با قاچاق اشیای تاریخی کشور اعلام کرده 
است که دستور بررســی جزئیات را صادر کرده و به زودی 
گزارش کامل این موضــوع را در اختیار افکار عمومی قرار 

می دهد.

براســاس  بوشــهر  تمدنــی  قدمــت 
یافته هــای باستان شناســی اعــام شــد 
و به گفتــه نصــرالله ابراهیمــی، معــاون 
میــراث فرهنگــی اداره میــراث فرهنگی 
اســتان بوشــهر، قدمــت تمدنی بوشــهر 
بــه دوره عیامی می رســد. آثــاری نیز در 
شهرســتان جــم وجــود دارد کــه مربوط 
به دوره »پارینه سنگی« و حدود ۲۰هزار 
سال قبل است که نشان از تاریخ طولانی 

خلیج فارس و پس کرانه آن دارد.

8000
سال

رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و 
تجارت گلســتان با بیان اینکــه یک هزار 
و ۱۳۰واحد صنعتی در اســتان گلســتان 
وجود دارد، گفت: در سال۱۴۰۱، ۳۰واحد 
صنعتی راکــد به چرخــه تولید بازگشــته 
اســت. بــه گــزارش ایســنا، درویشــعلی 
حســن زاده افــزود: ســال گذشــته در 
حــوزه صنعــت، ۱۱۵واحــد صنعتــی بــا 
اشتغال زایی ۳ هزار و ۶۳۳نفر در استان 

گلستان راه اندازی شده است.

1130
واحد

رکــورددار ســفر در تعطیــات عید فطر 
معرفــی شــدند و بــه اعــام مصطفــی 
گردشــگری  دفتــر  مدیــر  فاطمــی، 
داخلــی، شــهرهای شــیراز، اصفهــان، 
 کاشان، اردبیل، قزوین و الموت، ایام، 
همــدان، مایــر، نهاونــد،  کبودرآهنــگ 
و تبریز به نســبت ســال های گذشــته و 
طبــق پیش بینی ها با اســتقبال و حجم 
زیــاد مســافر مواجــه شــدند و ظرفیت 
اقامتگاه هــای ایــن مناطــق از ۸۰ تا ۱۰۰ 

درصد تکمیل بوده است.

12
شهر

مدیــر بنــادر و دریانــوردی شــرق هرمــزگان 
از افزایــش صــادرات در بنــدر ســیریک در 
فروردیــن  ماه امســال خبــر داد. بــه گزارش 
مهر، حمیدرضا محمدحسینی اظهار کرد: 
در فروردیــن  مــاه امســال، ۲۶۲تــن از انواع 
کالا شامل میوه و تره بار به کشورهای حوزه 
خلیج فــارس صــادر شــده اســت. در زمینه 
کاپوتاژ، ۳هزار تن شن و ماسه از طریق این 
بندر به جزایر استان تخلیه و بارگیری شده 
و افزایــش صددرصــدی را نســبت به مدت 

مشابه سال گذشته نشان می دهند.
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کاهش 90درصدی آتش سوزی 
جنگل ها در ایران

نقــی شــعبانیان، معــاون امــور جنــگل 
ســازمان منابــع طبیعــی و آبخیــزداری: 
براساس نموداری که از آتش سوزی های 
۱۰ســال اخیر تهیه شــده، آتش سوزی  در 
جنگل ها طی این ســال ها کاهــش یافته 
و میــزان ایــن کاهش هــا به دلیــل مجهــز 
شدن ادارات به تجهیزات لازم و افزایش 
دوربین هــا و ارتقــای فرهنــگ مــردم در 
حفاظت از جنگل بیش از 9۰درصد بوده 

است.

آذربایجان، سفر اتباع خود به ایران را 
محدود کرده است

عز ت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی: گردشگران 
تامیــن  منبــع  دومیــن  آذربایجانــی، 
گردشگری ورودی کشــور بودند که ورود 
آنها به ایران به خاطر عدم همکاری دولت 
آذربایجان و بستن خیلی از مرزهای زمینی 
کاهش یافته است. گزارش سخت شدن 
سفر آذربایجانی ها را به دولت ارائه کردم، 
امیدوارم اقدامات لازم به ویژه در دستگاه 

دیپلماسی به سمت حل مشکل برود.

جاده عباس آباد در استان سمنان یکی از محورهای مواصلاتی تهران - 
مشهد است که از حاشیه منطقه حفاظت شده توران عبور می کند. این 
جاده در 2دهه اخیر قتلگاه یوزپلنگ های ایران بود. حالا با دیده شدن 
3قلاده یوز در حاشیه جاده نگرانی ها برای ناایمن بودن جاده میامی 
به عباس آباد بیشتر از همیشه شده است. در نوروز، ماجراد، دهمین 

یوزپلنگ زیستگاه های شــمالی  زیر چرخ خودروهای عبوری رفت؛ 
ماجراد که 3 جنین داشــت از امیدهای حفاظت از گونه به شدت در 
معرض انقراض توران بود. با افزایش تــردد در این محور مواصلاتی 
به دلیل تعطیلات، محیط بانان راهی این محور 80کیلومتری می شوند تا 
رانندگان را مجبور به کاهش سرعت کنند. در این مسیر اعضای انجمن 
یوزپلنگ ایرانی و برخی فعالان محیط زیست هم همراهشان هستند. 
دوربین های انجمن سال گذشته 17یوز )6ماده، 2نر و 9توله( را ثبت 
کردند. همگی خوشحال بودیم که میان آنها 6 ماده وجود دارد تا اینکه 

ماجراد، یوز پلنگی که توانسته بود 3سال در منطقه حفاظت شده توران 
دوام بیاورد در جاده از دست رفت. فعالان محیط زیست برای دور کردن 
یوزها از جاده در سال جاری با کمک مؤسسه نذر طبیعت چراغ گردون، 
تابلوی دستی کاهش سرعت، جلیقه های شبرنگ، نور محیطی و... تهیه 
کردند و  با حضور در منطقه، 10شب متوالی 7کیلومتر از این جاده را 
پایش کردند. این محدوده اخیرا به عنوان مسیر جدید یوزها شناسایی 
شده است. یوزها تنها گونه هایی نیســتند که در این جاده از دست 

می روند و این جاده تنها جاده خطرآفرین برای حیات وحش نیست.

   راهکارهای همزمان
با وجود تمام تلاش های انجام شــده و با وجود پیامک اطلاع رســانی، 
دوربین های ثبت ســرعت و تابلوهای هشــدار، راننده های خسته از 
جاده ای بی پایان حاضر نیستند که سرعتشان را به اندازه مجاز و قانونی 
پایین بیاورند. در دهه80 طی مطالعه ای مشخص شد که 11کیلومتر از 
2طرف این جاده محل تردد یوزهاست و باید فنس کشی شود. با وجود 
تعیین ردیف بودجه این کار انجام نمی شود و در نهایت سازمان حفاظت 
محیط زیســت با بودجه محدود خود 4کیلومتر از مسیر را فنس کشی 
می کند. بازبینی این مطالعه به درخواست ســازمان محیط زیست در 
سال های اخیر، محدوده پرخطر جدیدی به طول 79کیلومتر مشخص 
می کند. بررسی اقدامات جهانی برای ایمن سازی محل تردد یوزها در 
دنیا نشان می دهد که روشن شدن جاده در شــب بیش از 50درصد و 
فنس کشی به همراه استاندارد  ســازی زیرگذرها بیش از 80درصد  از 

تصادفات جاده ای می کاهد.

   اولویت اول روشنایی است
با کشته شدن ماجراد، سازمان های متولی از وزارت راه  تا سازمان حفاظت 
محیط زیست و حتی استاندار سمنان به اجرایی شدن این ایده تأکید  
کردند، ولی همه می دانند که فنس کشی و اصلاح فنی جاده هزینه دارد؛ 
به همین دلیل ســازمان حفاظت محیط زیست پیشنهاد داد که در فاز 
اول ایمن سازی ، زون های اصلی عبور و مرور و تلف شدن یوزها اصلاح 
شود. قرار است در هر 3 تا 5 کیلومتر مسیر یک زیرگذر برای عبور یوزها 
بهسازی شود و در همه 79کیلومتر جاده عباس آباد روشنایی نصب شود. 
علی سلاجقه در حاشیه جلسه هیأت دولت به خبرنگار همشهری گفت: 
نخستین بار برای حفاظت از یوزها بین سازمان حفاظت محیط زیست و 
دولت همبستگی ایجاد شد. معاونان هر دو نهاد همزمان به منطقه سفر 
کردند و تصمیمات ضروری را گرفتند. برای نصب ســرعت گیر، نصب 
تیر های برق و فنس کشــی به تفاهم رسیدیم. فنس کشی جاده هزینه 
زیادی دارد، ولی راه اندازی روشنایی هم اکنون شروع شده است. در فاز 
دوم طرح ایمن سازی  جاده عباس آباد موضوع نحوه مراقبت و نگهداری 

از تاسیسات پیگیری خواهد شد.

   یوزها فراموش نمی کنند
یوزها نمی توانند کریدورهایی را که در حافظه ژن هایشــان حک شده 
فراموش کننــد. آنها در همان مســیر هایی می دوند که اجدادشــان 
میلیون ها سال در آســیا دویده اند و حالا فقط زیرگونه آسیایی اش در 
ایران یافت می شود. وجود روستا، جاده، معدن و... آنها را از مسیر منحرف 
نخواهد کرد؛ بنابراین حفاظت از این گونه علاوه بر راه حل های فنی، نیاز 

به مشارکت همگانی دارد.

 نصب دوربین های سرعت سنج جدید و تصویب سرعت 
مطمئنه و ارسال پیامک ســرعت غیرمجاز و جریمه در 1

همان لحظه در محور میامی- سبزوار
طراحی مبلمان جاده ای و نصب تابلوهای اطلاعاتی جدید 

با محوریت »محور  یوزپلنگ آسیایی«2
برپایی نمایشــگاه دائمی از تصاویر  یوز ایرانی و خطرات 

متصور برای آنان در مجتمع های رفاهی بین راهی3
پیشنهاد استقرار ایستگاه های دیده بانی در محور میامی 

- سبزوار توسط سازمان حفاظت محیط زیست4
ایجاد و افزایش روشــنایی به طول 10کیلومتر در نقاط 

شناسایی شده حادثه خیز در تصادفات قبلی و احتمالی5
مناسب سازی، لایروبی و تمیز کردن آب روهای موجود  6

برای عبور  یوزها
 تدوین سند جامع بالادستی حفاظت از  یوزپلنگ ایرانی 

توسط سازمان حفاظت محیط زیست7
تشکیل کمیته مشترک سازمان حفاظت محیط زیست و 

ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای برای بررسی و 8
کارشناسی تکمیل فنس کشی

 مجوز افزایش تابلوهای بزرگ تبلیغاتی جدید در محور 
یادشده که 50 درصد آن در اختیار سازمان محیط زیست و 9

فعالان برای ارائــه محتوای آموزشــی و تصاویر و متن های 
هشداری به مسئولان استان با جذب سرمایه گذار داده شد.

تولید محتوا و فرهنگســازی حفاظت از یوزها در فضای 
مجازی برای هموطنان7

حســین مذنب، مدیرکل دفتر بازرســی، ارزیابی عملکرد و حقوق شــهروندی وزارت 
راه وشهرســازی و نماینده ویژه وزیر راه گفت: »سه شــنبه گذشــته به دســتور وزیر 
راه وشهرسازی به همراه مدیران ارشد سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان راهداری 
کشور در محور 79کیلومتری میامی به سبزوار که محل زندگی  یوزپلنگ ایرانی است، حاضر 
شدیم. ضمن بررسی های اولیه تصمیم های زیر برای حفاظت از این نسل ارزشمند گرفته شد:

تصمیم 10
مشترک

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

عزم دولت برای ایمنی زیستگاه یوزپلنگ آسیایی

اردبیل را باید جزو نخســتین  استان هایی به حساب 
آورد که  شرایط نامطلوب آبی را تجربه می کند و به 
علاوه زندگی عشایر را تحت تأثیر قرار داده است. حاتم 
طهماس پور ادامه می دهد: تنش آبی باعث شد تا کوچ 
عشایر از ابتدای خرداد به ابتدای اردیبهشت بیفتد 
و برای حفظ معیشت عشــایر با وجود این مشکل، 

اقداماتی کوتاه مدت درنظر گرفته ایم.
به گفته مدیرکل امور عشــایر اردبیل، حذف یارانه 
نهاده های دامی یکی از عوامل فروش دام های عشایر 
بود؛ زیرا قیمت نهاده ها 5 و نیم برابر شد و قیمت دام 

عشایر با این روند افزایش نیافت.
طهماس پور در توضیح بیشــتر می گویــد: یکی از 
پیشنهادهای ما برای حفظ دامداری عشایر استان، 
در اختیار قرار دادن حدود 10هزار تن جو از ســوی 
جهادکشاورزی استان با قیمت مناسب به عشایر و ارائه 
تسهیلات بلاعوض حداقل به مبلغ 180میلیارد تومان 
برای تامین نهاده هاست. به گفته او، تغذیه علمی برای 
پروار کردن دام و کاهش زمان پرواری دام از 12 ماه به 
4 ماه یکی از راهکارهای حفظ دامداری عشایر خواهد 
بود، زیرا تولید سنتی دامداری با افزایش قیمت گوشت 
دیگر جوابگو نیست. عشایر استان اردبیل در شرایط 
تنش آبی با کمبود آب آشامیدنی هم دست و پنجه نرم 
می کنند. در حال حاضر به گفته طهماس پور، 2دستگاه 
تانکر برای تامین آب آشامیدنی برای عشایر شمال 

استان تامین شده است.

برندسازی تولیدات ارگانیک
برندسازی تولیدات عشایر، بقای فروش محصولات 
آنان را در بازار تامین می کند. طهماس پور می گوید 
که به عنوان مثال نگاهی به قیمت بستنی در بازار و 
مقایسه آن با شیری که از عشایر خریداری می شود، 
نشان می دهد که اصلا تناسبی وجود ندارد و قیمت 
شیر حتی دو برابر هم نشده اســت. درحالی که با 
برندسازی تولیدات عشایر می شود دست واسطه ها 

را قطع و از این طریق معیشت عشایر را حفظ کرد.

خرید تضمینی صنایع دستی
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اردبیل نیز یکی از راهکارهای رونق زندگی و اقتصاد 
مردم عشایر اســتان را حوزه صنایع دستی می داند. 
محمدی ادیب با تأکید بر ارائه تسهیلات بانکی برای 
رونق تولیدات صنایع دســتی می گوید: در تلاشیم 
تا با ارائه تســهیلات بانکی، کمکــی به حفظ تولید 
صنایع دستی عشایر بشود. علاوه بر این در حال حاضر، 
خرید تضمینی صنایع دســتی عشــایر در تعامل با 
سرمایه گذاران را در دستور کار داریم. به گفته او، ارائه 
تسهیلات و نیز خرید تضمینی صنایع دستی نخست 
برای سرپرستان خانوار و افراد تحت پوشش نهادهای 

حمایتی قرار خواهد گرفت.

کارگران پالایشگاه تعدیل نمی شوند
زمزمه هایی از تعدیل نیرو در پالایشگاه آبادان به گوش می رسد  
که کارگران پالایشگاه را نگران کرده است. امروز اما وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در جریان سفر به آبادان و در مراسم کلنگ زنی 
واحد تبخیر کلر مایع ، به اصل ماجرا اشاره کرد و گفت: خبری از 
تعدیل نیرو نخواهد بود. ســید صولت مرتضوی افزود: به عنوان 
وزیر کار نمی توانم در مجموعه ای مانند پتروشیمی آبادان دست 
به تعدیل نیرو بزنم. برای خرمشهر و آبادان کارهای زیرساختی 
خوبی تدارک دیده شده  اما باید کار اساسی انجام شود. مرتضوی 
افزود: کار اساسی یعنی اینکه اول باید مشکل فاضلاب این شهر 
و کنده کاری ها تمام و تصفیه خانه ها درست شده و همزمان بحث 
زیبایی و معماری شهر انجام شــود. اگر در طرح ها سودی هم به 

مجموعه ها نرسد عشق ما این است که اشتغال ایجاد کردیم.
وی عنوان کرد: بر این باور هستیم که کارگران جویای کار نباید 
بدون شغل بمانند و زمینه برای ادامه فعالیت  آنها به خصوص بعد 

از تکمیل طرح ها ادامه یابد.
وی افزود: پالایشگاه آبادان، طرح های مؤثری برای افزایش تولید 

دارد که در آینده شروع می شود.

گلستان

هرمزگان

دشت مغان اردبیل امروز، پنجشنبه 
)7 اردیبهشــت( و فردا جمعه )8 
اردیبهشت(، میزبان گردشگرانی 
است که به تماشای گروه های عشایری دور هم جمع شده اند. از آنجا که امسال 
اردبیل میزبان رویداد بین المللی 2023 و پایتخت گردشگری کشورهای عضو 
اکو هم هست، جشنواره »کوچ عشایر« در دشت مغان جعفرآباد اردبیل، برای 

نخســتین بار پس از 9دوره برگزاری، با حضور گردشگران بین المللی برگزار 
می شود. ســیاه چادرهای عشایر اردبیل و 5اســتان دیگر، با ارائه آثاری از 
صنایع دستی و آداب و رسوم عشایری فرصت خوبی را برای ارائه توانمندی های 
عشایر فراهم کرده است. مسئولان استان می گویند با وجود مشکلات برای 
زندگی عشایر ازجمله خشکسالی و تنش آبی، راه هایی برای حفظ معیشت 

عشایر اجرا خواهد شد.

خوزستان


